Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

Комитет образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        от  17.02.2025 года                   г. Приозерск                                         №356-р

Об утверждении Регламента проведения ВПР в Приозерском

муниципальном районе Ленинградской области в 2024/2025 учебном году

         В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмом комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 17.01.2025 г. №19-

1594/2025

1. Утвердить Регламент проведения Всероссийских проверочных работ в

Приозерском районе Ленинградской области в 2024/2025 учебном  году

(приложение 1).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций рекомендовать:

2.1. обеспечить ознакомление ответственных лиц с настоящим Регламентом не

позднее 01.03.2025 г.;

2.2. назначить ответственного организатора за проведение ВПР в образовательной

организации;

2.3. обеспечить проведение подготовительных мероприятий со всеми участниками

оценочных процедур (ВПР).

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя Ляшенко И.А.
Приложение: 1 файл в электронном виде.

Председатель  комитета образования                               И.И.Кравченко

Подолочная Г.В., 31-632, Рзослано: дело-1. ОО-20, «Омега»-1